ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2024- 
PL 005/2024 – DISPENSA 005/2024 
- PARTES: INSTITUTO DE PREVI-
DENCIA MUNICIPAL DE LAVRAS – 
LAVRASPREV E TELEFONICA BRA-
SIL S/A – FUNDAMENTO LEGAL: LEI 
14.133/21 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA CO-
MUTADA STFC. – VALOR R$1.005,86 
(Um mil, cinco reais e oitenta e seis cen-
tavos) -  DATA – 14/07/2025.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 
012/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA N.º 004/2025. Exclusivo 
para ME e EPP. Objeto: futura e eventual 
aquisição de gás de cozinha (GLP), ac-
ondicionado em botijões de 13Kg (quilo-